Orgão Oficial Eletrônico - 1926
Campo Mourão - Sexta-Feira - 18/12/2015

34

34
www.campomourao.atende.net

Órgão Oficial Eletrônico - 3162
Campo Mourão - Sexta-feira - 04/04/2025

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 004/2025
DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 046/2025 - PROCESSO DIGITAL Nº 13285/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 102/2025
PARTES: O Fundo Municipal de Saúde de Campo Mourão e Lar Dom Bosco – Comunidade Terapêutica.
OBJETO: Formalização de parceria por meio de Termo de Fomento entre o Fundo Municipal de Saúde de Campo Mourão e o Lar Dom Bosco –
Comunidade Terapêutica para a prestação de serviço de atenção a pessoas com transtornos decorrentes do uso, abuso ou dependência de
substâncias psicoativas, em regime de residência transitória para indivíduos do sexo feminino vivendo com HIV.
VALOR TOTAL: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11.005.0010.0305.0074.2241.333504330 – 476.
PRAZO DE EXECUÇÃO: Contado a partir da data de assinatura até 31 de março de 2026.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias a mais do prazo de execução.
DATA DE ASSINATURA: 04 de abril de 2025.
FORO: Comarca de Campo Mourão.

EXTRATO DE ADITIVO Nº 001 - REFERENTE AO TERMO DE COLABORAÇÃO N° 002/2025

DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 035/2025 - PROCESSO DIGITAL Nº 11738/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2025

PARTES: O Município de Campo Mourão e Hospital Santa Casa de Misericórdia de Campo Mourão.
OBJETO: Retificação dos dados bancários tendo em vista a solicitação da entidade executora e confirmada pela SESAU por meio da CI nº
320/2025 apresentando novos dados bancários.
DATA DE ASSINATURA: 02 de abril de 2025.
FORO: Comarca de Campo Mourão.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA

RESULTADO DE AVALIAÇÃO DOCUMENTAL E DIDÁTICA DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 05/2025

OBJETO: TERMO DE OCUPAÇÃO CULTURAL

O Município de Campo Mourão, por meio da Secretaria Municipal de Cultura, no uso de suas atribuições legais e conforme Chamamento
Público Nº05/2025 de 14 de Março de 2025, publicado no Órgão Oficial Eletrônico nº 3154, torna público o Resultado da Avaliação
Documental e Didática:

1. DAS CLASSIFICAÇÕES E SELEÇÕES

1.1 CATEGORIA TEATRO

NOME COMPLETO DO

PROPONENTE CPF
MÉDIA PROVA

DIDATICA
AVALIAÇÃO

DOCUMENTAL MÉDIA GERAL SITUAÇÃO

CARLOS WALMIR DE
SOUZA SOARES 20X.XXX.XXX-20 92,25 27,00 119,25 CLASSIFICADO

ANA PAULA SOARES
ROLA

07X.XXX.XXX-00 88,25 15,00 103,25 CLASSIFICADO

1.2 CATEGORIA MÚSICA E CANTO

NOME COMPLETO
DO PROPONENTE CATEGORIA CPF

MÉDIA
PROVA

DIDATICA

AVALIAÇÃO
DOCUMENTAL

MÉDIA
GERAL SITUAÇÃO

LUCIANE VOIGT
CANTO

INDIVIDUAL 03X.XXX.XXX-65 88,75 27,00 115,75 CLASSIFICADO

ADRIANE
BRENNER
DESSOTTI

PIANO
INDIVIDUAL

58X.XXX.XXX-00 85,25 29,00 114,25 CLASSIFICADO

SÉRGIO PAULO
PALOCO

ACORDEON
INDIVIDUAL

66X.XXX.XXX-49 88,75 24,00 112,75 CLASSIFICADO

RUAN PATRICK
SILVA

VIOLINO E
VIOLONCELO

11X.XXX.XXX-54 91,25 13,00 104,25 CLASSIFICADO

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1. É de responsabilidade do proponente inscrito o acompanhamento das informações, comunicados e demais editais disponibilizados no site
oficial da Fundação Cultural de Campo Mourão, https://campomourao.atende.net/cidadao/pagina/edital-termo-de-ocupacao-cultural , e/ou
Órgãos Oficiais Eletrônicos de Campo Mourão, referentes à seleção, prazos e cronogramas previstos no edital de chamamento público.

2.2. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Organizadora.

2.3. Dúvidas poderão ser esclarecidas pelo e-mail: assessoriaddc@fundacam.com.br

Campo Mourão, 01 de Abril de 2025.

Roberto Cardoso - Secretário Municipal de Cultura

   Atos da Administração Indireta:

CODUSA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 006/2025

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

O Diretor-Presidente da CODUSA – COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANIZAÇÃO E SANEAMENTO DE CAMPO
MOURÃO, no uso de suas atribuições legais, e, considerando o disposto no Inciso III – Artigo 14 do Estatuto Social da Companhia, e;

Considerando a necessidade de servidores para execução das rotinas de trabalho da Companhia e cumprimento de
contratos junto ao Município;

Considerando a necessidade da contratação deste profissional para desempenho da função de acordo com o quadro
próprio de servidores, resolve,

CONVOCAR:

I. Para a entrega de documentos e agendamento de exames médicos, o candidato aprovado no Concurso Público nº
001/2023, abaixo relacionado:

CARGO: SERVENTE GERAL

Classificação

            Candidato Nota Final

         6º

ALEX AMANCIO FERREIRA 65,50

II. O candidato deverá comparecer à sede administrativa da CODUSA para apresentar-se com os documentos relacionados

(ANEXO 1 DESTE EDITAL) para agendamento do exame médico em até 5 dias corridos a partir da data de publicação deste edital.

Campo Mourão, 03 de abril de 2025

Luiz Carlos Rúbia Malavazi - Diretor-Presidente

Orgão Oficial Eletrônico - 1926
Campo Mourão - Sexta-Feira - 18/12/2015

35

35
www.campomourao.atende.net

Órgão Oficial Eletrônico - 3162
Campo Mourão - Sexta-feira - 04/04/2025

ANEXO 1

19. DA CONVOCAÇÃO – referente ao edital do concurso público 001/2023.
19.1 A convocação dos candidatos aprovados, dentro do número de vagas previsto no edital, ocorrerá de acordo com a necessidade,
disponibilidade e conveniência da Companhia de Desenvolvimento, Urbanização e Saneamento de Campo Mourão, respeitando ordem de
classificação e a vigência do Edital.
19.1.1 Até o encerramento da vigência do edital, deverão ser convocados todos os candidatos aprovados dentro do número de vagas ofertado
para o respectivo emprego público, salvo no caso de prorrogação, caso em que a convocação poderá ser postergada até o final de referido
prazo.
19.2 O candidato que deixar de comparecer no prazo fixado no Edital de Convocação será considerado como desistente e substituído, na
sequência, pelo imediatamente classificado.
19.3 A contratação no emprego dependerá de prévia inspeção médica oficial da CODUSA. O candidato convocado somente será contratado ser
for julgado APTO física e mentalmente para o exercício do emprego. Caso seja considerado inapto para exercer o emprego, não será
contratado, perdendo automaticamente a vaga, sendo convocado o próximo habilitado da lista, obedecida a ordem de classificação.
19.3.1 Os candidatos com deficiência, se aprovados e classificados, serão submetidos à perícia médica para a verificação da compatibilidade de
sua deficiência com o exercício das atribuições do emprego.
19.3.2 Caso a perícia médica conclua negativamente quanto à compatibilidade e habilitação do candidato para o exercício do emprego, este não
será considerado apto à contratação e deixará sua vaga disponível para o próximo candidato na ordem de classificação.
19.4 Para contratação e posse no emprego o candidato, além dos demais requisitos previstos neste Edital, deverá apresentar os seguintes
documentos:
a) Cópia da Certidão de Nascimento e/ou da Certidão de Casamento (união estável);
b) Prova de quitação com a Justiça Eleitoral;
c) Prova de quitação com o serviço militar para o candidato do sexo masculino;
d) Cópia do documento de Identificação;
e) Cópia do Cadastro de Pessoa Física - CPF
f) Cópia do Certificado de Conclusão do Curso/escolaridade exigido pelo requisito do emprego;
g) 02 (duas) fotografias 3X4 recentes;
h) Cópia da Certidão de Nascimento do(s) filho(s), menores de 18 (dezoito) anos;
i) Certidão Negativa Criminal, expedida pela Comarca onde reside;
j) Cópia do comprovante de residência;
k) Número do PIS/PASEP;
l) Outros documentos listados no momento do ato convocatório.
m) O candidato poderá optar uma única vez pelo final de lista, devendo preencher formulário próprio a ser requisitado no Protocolo Geral na
Sede da CODUSA e protocolar impreterivelmente até o dia anterior ao exame admissional. Após o exame, não serão aceitos pedidos de final de
lista.

19.5 O candidato, após a convocação, deverá comparecer à Sede Geral da CODUSA, no prazo de 05 (cinco) dias, contados da data da
publicação do Edital de convocação, munido de documento de identidade original juntamente com os documentos citados no item 04 e
subitem 19.4 e demais documentos contidos no Termo de Convocação emitido pelo Departamento de Recursos Humanos.

   Atos da Administração Indireta:

FUNDAÇÃO DE ESPORTES

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 06/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17/2025

Com base no art. 74 “caput” e inciso I da Lei Federal 14.133/21, c/c art. 152 e art. 154 inciso II “a”, “b” e “c” do Decreto Municipal n°
10.672/2023 e demonstrada a inviabilidade de competição, considerando o parecer exarado no processo administrativo protocolado sob o nº
17/2025 – FECAM, processo digital n° 15983/2025, fica autorizada a Inexigibilidade de Licitação, referente ao pagamento de taxas federativas
para a FEDERAÇÃO PARANAENSE DE BASKETBALL,  CNPJ: 76.535.368/0001-16, no valor total de R$ 46.529,00 (quarenta e seis mil e
quinhentos e vinte e nove reais).

Campo Mourão, 01 de abril de 2025.

Karla Maria Tureck - Diretora-Presidente da FECAM